R E Q U E R I M E N T O  Nº. 331
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/04/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as entidades sindicais e associativas, representativas dos servidores públicos no Estado de São Paulo, reunidas no Seminário Sobre Previdência Social, ocorrido nos dias 17, 18 e 19 de março último, na cidade de São Paulo, entre outras questões, decidiram por unanimidade, lutar pela retirada imediata do PLP 9/99, em tramitação no Congresso Nacional, entendendo que ele abre precedentes para a adoção da aposentadoria complementar, com vistas à privatização, iludindo a opinião pública e preparando o campo para mais esse golpe financeiro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República Federativa do Brasil, LUÍS INÁCIO LULA DA SILVA e ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Congresso Nacional, SENADOR JOSÉ SARNEY, solicitando que, com a elevada prerrogativa de seus cargos, envidem os esforços necessários no sentido de promover a retirada imediata do PLP 9/99, em defesa de uma Previdência Social que garanta uma vida mais digna para todo cidadão brasileiro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2003.

Vereador  Autor CLAUDIÃO
- PT -